« peretur, et a superioribus partibus ad maritima loca de-  
 « scenderet, non sermone tantum, sed etiam animo Graecus  
 « erat. Et tuuc nobis, in Asia forte degentibus, accidit ut ea-  
 « dem appulsus ad loca, nobiscum aliquamdiu, simulque cum  
 « aliis quibusdam philosophis studiosis, versaretur, eorum  
 « sapientia experimentum faciens. Atque, ut cum plurimis  
 « doctrina praestantibus familiariter vixerat, plus aliquanto  
 « quam acciperet nobiscum ille communicabat. » Hæc di-  
 xit Aristoteles apud Clearchum, et super hæc multam ac  
 mirabilem Judæi viri in victu continentiam et castimoniam  
 narrat. Licet autem voluntibus plus ex ipso libro co-  
 gnoscere: mihi enim cautum est ne plura quam sufficiat ad-  
 jiciam. Et Clearchus quidem ex digressione ista dixit  
 (aliud enim ipsi propositum era), nostri generis ad hunc  
 modum mentione facta. Hecataeus autem Abderita, vir  
 non modo philosophus, sed etiam rebus gerendis aplissi-  
 mus, Alexandri regis aequalis, cum quo etiam floruit, et  
 postea cum Ptolemaeo Lagi conversatus est, non obiter,  
 sed de Judæis ipsis librum conscripsit, ex quo volo sum-  
 matim quædam eorum quæ ab eo sunt dicta percurrere:  
 primumque tempus ostendam. Meminit enim prælii quo  
 circa Gazam conflixit Ptolemaeus cum Demetrio: illud vero  
 contigit undecimo quidem anno a morte Alexandri, Olympiade vero cxvii, sicuti narrat Castor. Apposita enim hac  
 Olympiade, dicit: « Sub hac Ptolemaeus Lagi circa Gazam  
 « prælio superavit Demetrium Antigoni, qui vocabatur  
 « Poliorcetes. » Alexandrum vero agnoscent universi Olympiade cxiv et vila excessisse. Palam ergo est quod et illius  
 tempors et sub Alexandro gens nostra floruerit. Igitur  
 Hecataeus porro hæc dicit: « Ptolemaeum post prælium  
 « ad Gazam locorum in Syria factum esse compotem;  
 « magnumque hominum numerum, cognita Ptolemai  
 « insuetudine et clementia, cum eo profectum esse ad  
 « Aegyptum, eo animo, ut rerum gerendarum participes  
 « fierent. Quorum unus, inquit, erat Ezecias pontifex  
 « Judæorum: homo ætate quidem quasi annorum Lxvi,  
 « dignitate vero apud populares suos magnus, et animi sa-  
 « pientia non mediocri, et dicendi facultate pollens, et,  
 « si quis alius, rerum peritus: quanquam, ut ait, omnes  
 « Judæorum sacerdotes, qui decimas in lucem editorum  
 « accipiunt et res in communi positas administrant, mille  
 « omnes et quingenti sint. » Rursus autem viri jam laudati  
 mentionem faciens, « Hic, inquit, homo hunc honorem  
 « assequutus, factusque nobis familiaris, ubi quosdam e  
 « suis assumpserat, differenti amomnem illis exposuit, et  
 « habitationem eorum et civilem rationem, quam scriptam  
 « habebat, pariter indicavit. » Deinde palam facit Heca-  
 taeus, erga leges qualiter nosmet habemus, quodque omnia  
 pati malimus, quam contra illas facere, hoc pulchrum esse  
 persuasum habentes. « Quare, inquit, quanquam et ma-